Phocus in interius spatium, pulchrosque recessus  
 Ceteropidas duxit, cum quis simul ipse resedit.  
 Aspicit Eoliden, ignota ex arbore factum  
 Ferre manu jaculum, cuius fuit aurca cuspis.  
 Pauca prius mediis sermonibus ille locutus,  
 Sum nemorum studiosus, ait, cedisque ferina. 675  
 Quæ tamen è sylva teneas hastile recisum,  
 Iam dudum dubito: certè, si fraxinus esset,  
 Fulva colore foret; si cornus, nodus inesset.  
 Unde sit ignoro: sed non formosus isto  
 Viderunt oculi telum, jaculabile nostri.  
 Excipit Aetæis è fratribus alter: & usum  
 Majorem specie mirabere, dixit, in isto  
 Consequitur quodcunque petit: fortunaque missum  
 Non regit; & revolat nullo referente cruentum. 685  
 Tum verò juvenis & Nereius omnia quatit:  
 Cur sit, & unde datum, quis tanti muneris autor.  
 Quæ petit ille refert, & cætera nota; pudore,  
 Quæ tulerit mercede, silet; tactusque dolore

mittentis, ipsum per sese recubitu propius adlabi. & Phocus, quem su-  
 mtili Aacus ex Psamathe filia Nerei. Peleum enim & Telamontem ex En-  
 deide Chironis vel Scironis filia habuit. a Cephalus respondet ad ea  
 quæ petit & cætera nota, sed quæ mercede acceperit, præ pudore  
 tacet.

K 5

Con-

7 Dicit pars  
 major. Ma-  
 riangelus  
 leg. pars  
 ultima.  
 7 Clytus &  
 Butes ad  
 manè ad-  
 eunt Ce-  
 pbalum ut-  
 pote major-  
 em natu;  
 omnes si-  
 mul rem-  
 gen.  
 7 Et Pe-  
 leus.  
 7 Venatio-  
 nis.  
 7 E quo  
 lipoo.  
 7 Clytus,  
 vel Butes.  
 7 Videtur  
 ex aquifo-  
 lia factum,  
 680  
 cuius me-  
 minit Pli-  
 nius l. 24.  
 cap. 13.  
 Baulum,  
 in quodvis  
 animal e-  
 missum,  
 etiam citrà  
 ceciderit  
 delectu

Conjugis amissa, lacrymis ita satur obortis: 690  
 Hoc me, nate dea, (quis posset credere?) telum  
 Flere facit faciētque diu, si vivere nobis  
 Fata diu dederint, hoc me cum conjugē charā  
 Perdidit; hoc utinam caruissem munere semper!

f Redi ad  
 lib. 6.  
 vers. 481.  
 c Al. ra-  
 114.

b Procris erat; si forte magis pervenit ad aures. 695  
 Orithyia tuas, magna soror Orithyia:  
 Si faciem, moresque velis conferre duarum,  
 Dignior ista rapi. Pater hanc mihi junxit Erech-  
 theus:

Hanc mihi junxit amor, Felix dicebar, erāque.  
 Non ita diu visum est: at nunc quoque forsitan essem.  
 Alter agebatur a post sacra jugalia mensis; 700  
 Cum me cornigeris tendentem retia cervis  
 Vertice de summo semper florentis & Hymetti  
 Lutea mane videt pulsas Aurora tenebris,  
 f Inruitūque rapit. Licet mihi vera referre 705  
 Pace dea, quod sit roseo spectabilis ore,  
 Quod teneat lucis, teneat confinia noctis,  
 Nectareis quod alatur aquis. Ego Procrin amabam,  
 Pectore Procris erat, Procris mihi semper in ore.

d Post ce-  
 lebratas  
 nuptias.  
 e Montis  
 Attica  
 propē A-  
 thenas.

f Κέφα-  
 λος  
 κελος  
 ερεχε  
 ιωδΗμε  
 εως ηρ-  
 παγμε-  
 νος.

g Pausanias  
 in Laco-  
 nicis. Fer-  
 nofissimos  
 autem  
 quosque a  
 Deabus ta-  
 pto legere  
 est apud  
 Deipnoso-  
 phitam  
 lib. 13.  
 sup. 2.

Primaque deserti referebam fœdera lecti.  
 Mota dea est; & sisse tuas, ingrate, querelas,  
 Procrin habe, dixit: quod si mea provida mens est,  
 Non habuisse voles; meque illi irata remisit.  
 Dum redeo, mecūque dea memorata retracto. 715  
 Esse metus cepit, ne jura jugalia conjux  
 Non bene servasset: Facies atque subebant  
 Credere adulterium; prohibebant credere mores.  
 Sed tamen abseruam; & sed & hac erat, unde redi-  
 bam,  
 Criminis exemplum: sed cuncta timemus amantes. 720

g Sed & Aurora, à qua veniebam, ipsa erat exemplum  
 adulterii,

Que-

h Querere quod dolzam statuo, donisque pudicam  
 Sollicitare fidem, favet huic Aurora timori.  
 Immutatque meam (vide sensisse) figuram,  
 Palladaisque in eo non cognoscendus Athenas,  
 Ingrediorque domum. Culpa domus ipsa carebat, 725  
 Castaque signa dabat, dominoque erat anxia rapto.  
 Vix aditus, per mille dolos, ad Erechthida factus.  
 Ut vidi, obstupui, meditatag, pene reliqui  
 Tentamenta fide: male me, quin vera faterer,  
 Continui, male quin, ut oportuit, oscula ferrem. 730  
 Tristis erat: sed nulla tamen formosior illā  
 Esse potest tristi, desiderioque dolebat  
 Conjugis erepti. Tu collige, qualis in illa  
 Phœce, decor fuerit, quam sic dolor ipse decebat,  
 Quid referam, quoties tentamina nostra pudici 735  
 Reppulerint mores? quoties, Ego, dixerit, uni  
 Servor, ubicunque est: uni mea gaudia servo.  
 Cui non ista & fide satis experientia sano  
 Magna foret? Non sum contentus, & in mea pugna  
 Vulnera; dum census dare me promitto, loquendo, 740  
 Muneraque augendo, tandem dubitare coegi.  
 Exclamo, Mala! pectora detego; tectus adulter,  
 Verus eram conjux: me perfida teste teneris.  
 Illa nihil: tacito tantummodo vincta pudore  
 Insidiosa malo cum conjugē limina fugit, 745  
 Offensaque mei genus omne perosa virorum,

Edem Scilla servatura esset. Venatum aliquando se ire simulat. ad Procrin  
 autem mittit servum ignotum; qui magnam auri vim ferens, hoc ei à pere-  
 nitum quodam ipsius amore captum, dari ait, si sui copiam faceret. Procris  
 tenuit, sed cum duplum mitteretur, consentit. Cephalus ubi eam domum  
 tenuit, sed cum duplum mitteretur, consentit. Cephalus ubi eam domum  
 ingredi animadvertit, jamque ad se, quem alium putabat, accumbere: facem  
 ardentem infert, facinurque ejus arguit. 41. fab. Tzetzes 1. Chil. 20. narrat  
 deprehensam à Cephalo cum Pteleonte juvene, à quo acceptat auream co-  
 ronam. Hyginus fab. 189. Pro fides Archaimus. Agellius l. 9. cap. 14.  
 libra die fomique pates ubi fecerit horas. Virg. 1. Georgic. respice v. 341.  
 lib. 3. h Ut modo vers. 733. nisi audire malis Giofaum ex Vaticano.  
 Cui non ista satis fidei. I Varias hujus versus lectiones adfert Giofaum.  
 iuter alias hanc probat, quam ex meis unus habet. Exclamo, male pacta  
 nego: male pactus adulter. m Procris ut habet Ant. Liberalis fab. 41.  
 pro pudore Cephalum deserit, & ad Minos Crete regem confugit, &  
 Ab eo jaculum & canem accipit, quæ nulla fera poterat evitare, verum om-  
 nis ita capiebatur, &